固废中的残渣、沼渣、污泥委外处理，废弃油脂出售给资质单位进行深度加工生物柴油。报告期内所有项目自行委托检测报

告显示污染物检测符合限值要求，无超标排放情况。报告期内各分公司污染物治理设施运行正常。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司严格落实环境影响评价制度，建设前充分进行所在区域环境影响评价，落实行政许可制度，建设期及运行期严格执

旺能环境股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

行环境保护各项措施。各项新建及改扩建工程始终坚持环保“三同时”的原则，按期完成建设项目的环保验收。子公司严格按

照排污许可证管理办法的相关要求，依法取得排污许可证（目前因垃圾焚烧行业排污许可证管理办法未实施，部分项目到期

排污许可证未能在国家排污许可证平台完成办理电子排污许可证），严格遵守排污许可，按属地环保要求执行刷卡排污工作。

突发环境事件应急预案

公司根据各项目业务类型要求，分别编制符合项目实际需求的突发环境事件应急预案文本，通过专家评审，并进行了属

地环保部门备案登记工作。各分公司根据预案要求，备齐各类应急物资，定期落实培训及突发环境应急预案的演练工作，以

建立防范有力、指挥有序、快速高效和统一协调的突发环境事件应急处置体系。

环境自行监测方案

公司依据环境自行监测指南的要求，结合环评文本要求和属地环保政策，制定合规的自行监测方案，通过各属地环保部

门的审定，严格按照国家环境监测技术规范和环境监测管理规定的要求开展自行监测工作，所采用的自动监测设备通过环保

部门验收，自动监测结果实时在厂区大屏及各属地污染源自行监测信息公布平台公示，定期进行自动监测设备数据有效性比

对监测，及委托第三方单位监测，并及时进行环境信息公开。

其他应当公开的环境信息

报告期内下属子公司攀枝花旺能正进行自主环保验收中，河池旺能项目建设完成，报备地方环保审核中。丽水旺能生态

科技有限公司建设基本完成，环保验收已办理。

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

旺能环境股份有限公司 2019 年半年度报告全文

41

旺能环境股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

其他重大事项包括了公司子公司重大事项。

旺能环境股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 198,524,241 47.66%   -41,004,085 -41,004,085 157,520,156 37.81%

3、其他内资持股 198,524,241 47.66%   -41,004,085 -41,004,085 157,520,156 37.81%

其中：境内法人持股 163,547,088 39.26%   -10,251,000 -10,251,000 153,296,088 36.80%

   境内自然人持股 34,977,153 8.40%   -30,753,085 -30,753,085 4,224,068 1.01%

二、无限售条件股份 218,040,804 52.34%   41,004,085 41,004,085 259,044,889 62.19%

1、人民币普通股 218,040,804 52.34%   41,004,085 41,004,085 259,044,889 62.19%

三、股份总数 416,565,045 100.00%   0 0 416,565,045 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年5月9日进行非公开发行上市的股份锁定期为三年，期限为2016年5月9日至2019年5月9日。

本次限售股份上市流通日为2019年5月10日；本次解除股份限售的股东人数为4名；本次解除限售股份的数量为41,004,000股，

占公司总股本的9.8434%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

旺能环境股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

单建明 25,627,500 25,627,500   首发后限售股

2019年 5月 9日；根据股份限售承诺，

此部分股票锁定期与美欣达集团因